2) Que en virtud de esa declaración, solicito se hagan las siguientes condenas en contra de el (sic)
Municipio de La Dorada- Caldas:

A.- Se ordene pagar a título de indemnización y como restablecimiento del derecho a favor del
CONSORCIO HENAO RODRÍGUEZ, una suma superior a OCHENTA Y CUATRO
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO
PESOS CON 14/100 CENTAVOS. ($84.636.795,14) MONEDA CORRIENTE, valor que
esperaba recibir por utilidad el demandante.

B.- Subsidiariamente y en caso de no lograrse condena en los términos expresados en el acápite
anterior, solicito se condene al pago de la suma superior a OCHENTA Y CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON
14/100 CENTAVOS. ($84.636.795,14) MONEDA CORRIENTE, traídos a valor presente, a
favor de cada uno de los miembros del CONSORCIO HENAO RODRÍGUEZ en proporción a su
participación, así:

HERMAN ALBERTO HENAO GARCÍA 50%

JOSÉ DIONISIO RODRÍGUEZ CASTELLANOS 50%

C.-  En el evento de no prosperar ninguna de las dos pretensiones citadas en los literales A y B,
solicito se ordene pagar a favor del CONSORCIO HENAO RODRÍGUEZ, una suma superior
VEINTINUEVE MILLONES DE PESOS ($29.000.000,oo) PESOS MONEDA CORRIENTE,
llevados a valor presente, como indemnización y a título de restablecimiento del derecho, suma
equivalente al valor de los perjuicios sufridos por el CONSORCIO HENAO RODRÍGUEZ, en
razón de la adjudicación irregular de la Licitación Pública a que se refieren los hechos de la

[...]

demanda y siguiendo pautas jurisprudenciales del Honorable Consejo de Estado en materia de
tasación de perjuicios para casos como éste.

D.- De no tener asidero lo pretensión antedicha, por no ser posible demandar al Consorcio (sic),
ruego al Honorable Tribunal, condenar al pago de la suma superior VEINTINUEVE MILLONES
DE PESOS ($29.000.000,oo) PESOS MONEDA CORRIENTE, a favor del CONSORCIO
HENAO RODRÍGUEZ en proporción a su participación, así:

HERMAN ALBERTO HENAO GARCÍA 50%

JOSÉ DIONISIO RODRÍGUEZ CASTELLANOS 50%

3) A.- Que se condene al pago de la suma de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000,oo)